
Statsutskottets utlåtande Nr 47. 1

Nr 47.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1942 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspro- 
positionen gjorda framställning om anslag till lån 
till diakonissanstalten Samariterhemmet i Uppsala 
för vissa byggnadsarbeten m. m. vid skyddshemmet 
Morängen.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under kapitalbudgeten, fonden för 
låneunderstöd, (bilaga 3, punkt 10, sid. 5—7 av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över socialärenden för den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen 
att till Lån till diakonissanstalten Samariterhemmet i Uppsala för vissa 
byggnadsarbeten m. m. vid skyddshemmet Morängen för budgetåret 1942/43 
anvisa ett reservationsanslag av 18,000 kronor.

Diakonissanstalten Samariterhemmet i Uppsala har sedan åtskilliga år 
bedrivit skyddshemsverksamhet å sitt å fastigheterna u/i2so mantal litt. Aebaa 
Ellringe nr 1 (l13), Vig mantal litt. Aa Väsby lilla nr 1 (l15) samt 3/32 mantal 
litt. Ab Väsby lilla nr 1 (l16), gemensamt benämnda Morängen, i Almunge 
socken av Stockholms län belägna skyddshem. För inrättande av skydds
hemmet har anstalten jämlikt beslut av 1926 års riksdag erhållit lån å 
100,000 kronor mot säkerhet av inteckningar å lånesumman mot bästa för
månsrätt i fastigheterna.

För underhåll av skyddshemmets byggnader erhåller diakonissanstalten 
av statsmedel ett årligt bidrag av två procent å byggnadernas värde, vilket 
värde tills vidare skall beräknas till 100,000 kronor.

Enligt Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande förslag skulle en å skyddshems- 
området belägen mindre byggnad, som för närvarande icke användes, om
byggas och därstädes beredas plats för 6 elever, varigenom det totala an
talet platser vid skyddshemmet skulle ökas till 25. Ombyggnaden skulle 
äga rum i huvudsak i överensstämmelse med ett av byggnadsstyrelsen fram
lagt förslag. Kostnaderna för byggnadsarbetena ha beräknats till 14,000 
kronor, vartill kommer ett belopp av 4,000 kronor för anskaffande av för 
byggnaden erforderliga inventarier. Då diakonissanstalten saknar möjlighet 
att av egna medel bestrida kostnaderna föreslås, att det erforderliga be
loppet, 18,000 kronor, ställes till förfogande såsom ett räntefritt statslån.

Såsom villkor för lånets erhållande skulle föreskrivas, att diakonissan
anstalten som säkerhet för lånet lämnar inteckningar i skyddsliemsfastig- 
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heterna å lånesumman med förmånsrätt näst efter de i fastigheterna till 
säkerhet för statens fordran för det tidigare lånet beviljade inteckningarna 
å 100,000 kronor. Samtliga nu omförmälda inteckningar å tillhopa 118,000 
kronor borde emellertid utgöra gemensam säkerhet för de av staten till 
diakonissanstalten beviljade lånen å sistnämnda belopp. Sedan de bygg
nadsarbeten utförts, vilka skulle komma till stånd med hjälp av statslånet, 
förutsättes att det byggnadsvärde, varå underhållsbidrag skall utbetalas, 
höjes till ett belopp, som skulle få framdeles bestämmas av Kungl. Majit 
efter hörande av socialstyrelsen.

Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran.
Utskottet hemställer därför,5

att riksdagen må till Lån till diakonissanstalten Samariter
hemmet i Uppsala för vissa byggnadsarbeten m. m. vid skydds
hemmet Morängen för budgetåret 1942/43 & kapitalbudgeten 
under fonden för låneunderstöd anvisa ett reservationsanslag 
av 18,000 kronor.

Stockholm den 17 mars 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson i Malmö, 

Oscar Olsson, Gränebo, Torsten Ström, Bernhard Nilsson, Bäckström, Sven Larsson, 
Heiding, Bäcklund, Karl Andersson och Ekströmer-, samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Skoglund i Doverstorp, Eriksson i 
Stockholm, Danielsson, Ward, Lindberg i Umeå, Isacsson, Hansson i Rubbestad, 
Bergström, Åkerström, Eriksson i Frägsta och Olsson i Kullenbergstorp.


